

ZMLUVA O DIELO č. 002/2021

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obch. zákonníka v platnom znení

Článok I. - Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Obec Kladzany
Sídlo:	Obecný úrad, Kladzany 100, 094 21 Vranov nad Topľou
Štatutárny orgán:	Ing. Daniel Lorinc, starosta obce
Poverený jednaním:	Ing. Daniel Lorinc
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Vranov nad Topľou
IBAN:	SK24 0200 0000 0025 3997 2451, SUBASKBX
IČO:	00332470
DIČ:	2020630117
Telefón:	057/4493147
E-mail:	kladzany@kladzany.sk

Zhotoviteľ:	Jozef Polák Park & Garden, Záhradná architektúra
Sídlo:	Kojatice 10, 082 32 Svinia
Zastúpený:	Ing. Jozef Polák
Bankové spojenie:	VUB banka, a.s.,
IBAN:	SK97 0200 0000 0030 0443 5558, SUBASKBX
IČO:	46644962
DIČ:	1084548366
Tel:	+421949781132

Článok II. - Predmet plnenia

Predmetom zmluvy sú sadovnícke, tlačiarenské práce (výsadba zelene) a záhradnícke tovary - podrobne predmet plnenia v prílohe č. 1 „Rozpočet k zmluve o dielo č. 002/2021“ + projektová dokumentácia).

Práce sa majú zrealizovať v rámci projektu „**Výstavba modrozelenej infraštruktúry**“, ktorý podporila Slovenská agentúra ŽP.

Článok III. - Cena

Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vypracovanie diela je **6.300,- € (slovom šesťtisíc tristo eur)**.

Článok IV. - Platobné podmienky

- 1) Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra. Faktúra je splatná do 15 dní od doručenia objednávateľovi.
- 2) Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, dohodli zmluvné strany zmluvnú pokutu vo výške 0.05% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania, čo platí aj pre zhotoviteľa v prípade nedodržania zmluvného termínu vypracovania predmetu diela.

Článok V. - Čas plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať dielo v tomto termíne:

- 1) Termín začatia prác na diele: 15. 09. 2021,
- 2) Termín dokončenia diela: 15. 10. 2021.

Článok VI. - Vlastnícke právo k dielu

- 1) Vlastníkom zhotovovaného diela je zhotoviteľ, ktorý nesie aj nebezpečenstvo škody na diele. Vlastníctvo, ako i nebezpečenstvo škody, prechádza na objednávateľa dňom prevzatia a zaplatenia diela.
- 2) Ak záväzok vypracovať dielo zanikne z dôvodu, za ktorý nezodpovedá objednávateľ, je objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie ceny vecí prevzatých od neho zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ spracoval pri vypracovaní diela alebo ktoré nemožno vrátiť. Nárok objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknutý.
- 3) Ak zanikol záväzok vypracovať dielo z dôvodu, za ktorý zodpovedá zhotoviteľ, je objednávateľ oprávnený požadovať úhradu toho, o čo sa zhotoviteľ obohatil.

Článok VII. - Iné práva a povinnosti zmluvných strán

- 1) Zhotoviteľ nie je viazaný pri určení spôsobu vypracovania diela pokynmi objednávateľa.
- 2) Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym vypracovaním diela a jeho odovzdaním objednávateľovi v sídle objednávateľa alebo na inom mieste po vzájomnej dohode zmluvných strán.

Článok VIII. - Zodpovednosť za vady

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi.
- 2) Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak tieto vady spôsobili použitie podkladov a informácií odovzdaných mu pre vypracovanie diela objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto podkladov nemohol zistiť.
- 3) Ak bude dodaním vadného diela porušená táto zmluva podstatným spôsobom, môže objednávateľ:
 - a) požadovať odstránenie väd vypracovaním nového diela, alebo
 - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak je to možné alebo spracovaním dodatku k dielu.Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, ako ich zistí. Oznámenie o vadách musí obsahovať aj zvolený nárok podľa písm. a) alebo písm. b) tohto odseku.
- 4) Ak objednávateľ požaduje odstránenie väd diela, nemôže pred uplynutím dodatočnej primeranej lehoty, ktorú je povinný poskytnúť na tento účel zhotoviteľovi, uplatniť iné nároky z väd diela, okrem nároku na náhradu škody a na zmluvnú pokutu, ibaže mu zhotoviteľ oznámi, že nesplní svoje povinnosti v tejto lehote.

Článok IX. - Zmluvné pokuty

- 1) V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vypracovania diela, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý začatý deň omeškania.
- 2) V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním projektových podkladov zhotoviteľovi je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý začatý deň omeškania.
- 3) V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry (alebo splátky) je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.
- 4) Zmluvnú pokutu zaplatí povinná zmluvná strana oprávnenej zmluvnej strane nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne oprávnenej strane nárok na náhradu škody, ktorú možno vymáhať samostatne.

Článok XI. - Závěrečné ustanovenia

- 1) Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
- 2) Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 3) Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v 3 vyhotoveniach, z ktorých zmluvná strana (objednávateľ) obdrží 2 vyhotovenia a zmluvná strana (zhotoviteľ) 1 vyhotovenie.

V Kladzanoch dňa 27. 08. 2021



za objednávateľa
Ing. Daniel Lorinc, starosta obce



za zhotoviteľa:
Ing. Jozef Polák



ROZPOČET K ZMLUVE O DIELO Č. 002/2021

Žiadateľ: Obec Kladzany

Projekt: „Výstavba modrozelenej infraštruktúry“

Názov položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³)	Jednotková cena (€), s DPH	Spolu (€) (s DPH)
Výsadba novej zelene – stromov: dub červený - 2 ks, dub strihanolistý - 2 ks, breza červenolistá - 2 ks, javor mliečny - 2 ks, pagaštan konský - 2 ks, ovocné stromy - jablone - 4 ks, hrušky - 3 ks, čerešne - 3 ks	20	ks	15,-	300,-
Dažďová záhrada - trvalky, paprade, mokračové rastliny	80	ks	4,50	360,-
Dažďová záhrada - vodomilné rastliny	20	ks	5,-	100,-
Nátery dreva, PVC potrubia, armatúry, filter, bezpečnostný prepad, piesok, cement, štrk, kamene pre vyloženie prítoku a odtoku	1	súbor	700,-	700,-
Obnova siete a rekonštrukcia prístupových chodníkov	130	m	21,23	2.760,-
Terénne úpravy (JCB) - výkopy pre dažďovú záhradu a uloženie zvodov zrážkovej vody	20	motohod.	30,-	600,-
Úprava existujúcej zelene	20	ks	10,-	200,-
Výroba a osadenie lavičiek	2	ks	260,-	520,-
Výroba a osadenie nosiča informačnej tabule	1	ks	200,-	200,-
Leták A5 o realizácii projektu	1000	ks	0,30	300,-
Informačná tabuľa	1	ks	260,-	260,-
Spolu (vrátane DPH)	xxx	xxx	xxx	6.300,-

